
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Argomenti sottoposti all’approvazione del Consiglio Comunale 
 

 

Oggetto: Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021-2023. 

 

 

NOTE DEL SEGRETARIO 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 



Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 24-03-2021 Comune di Galliera Veneta 

 

Pag. 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 25 in data 08.10.2020 e n. 37 in data 23.12.2020, 

esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo 

al periodo 2021-2023 e la relativa Nota di Aggiornamento; 

- con propria Deliberazione n. 38 in data 23.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Richiamate: 

− le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 3 e n. 4 in data 13.01.2021, relative alla “Modifica dei 

residui presunti al 31 dicembre 2020 contenuti nel Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e 

conseguente variazione di cassa 2021 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023”; 

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 24.02.2021, relativa al “Riaccertamento 

ordinario dei residui al 31 dicembre 2020”; 

 

Visto che, contestualmente all’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, è stato 

approvato il Programma Triennale OO.PP. 2021-2023 e Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 

2021-2022, adottato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 27.07.2020, come già inseriti nella 

Sezione Operativa del D.U.P. 2021-2023; 

 

Considerata ora la necessità di porre in atto la modifica al Programma Triennale OO.PP. 2021-2023 e 

dell’Elenco annuale 2021 ed aggiornare la Sezione Operativa del DUP 2021-2023, come risulta dall’allegato 

prospetto sotto la lettera a), con l’iscrizione della previsione per la “Nuova Sede Scuola Elementare Don Guido 

Manesso di Via Leopardi “ e la “Nuova Sede della Protezione Civile”, a seguito delle operazioni di variazioni 

di esigibilità di cui alla sopra richiamata Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 24.02.2021, 

relativa al “Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2020”; 

 

Visto che: 

- il comma 29 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Bilancio di Previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2020 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2020-2022”, prevede, per ciascuno 

degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai Comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro 

annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 

edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di 

energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

con riparto commisurato alla dimensione demografica dei Comuni; 

- con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in 

data 30 gennaio 2020 è stata disposta l’assegnazione ai Comuni sulla base della popolazione residente 

alla data del 1° gennaio 2018 secondo i dati pubblicati dall’ISTAT, per gli anni dal 2021 al 2024, e per 

i Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti, la misura del contributo assegnato è 

pari ad €. 70.000,00; 

 

Rilevato che, con successivo Decreto del Ministero dell’Interno in data 11.11.2020 (pubblicato in G.U. n. 

289/2020) sono stati attribuiti ai Comuni dei contributi aggiuntivi per investimenti, destinati ad opere 

pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2021, in 

applicazione del comma 29-bis dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, previsto dall’art. 47 del 

Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126 ; 

 



Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 24-03-2021 Comune di Galliera Veneta 

 

Pag. 3 

Dato atto pertanto che per l’anno 2021 le risorse assegnate sono raddoppiate, cioè €. 70.000,00 per il comma 

29 ed €. 70.000,00 per il comma 29-bis, e ritenuto di destinare i suddetti contributi per interventi di 

adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, efficientamento 

energetico ed abbattimento barriere architettoniche, mantenendo distinti, per la regolare contabilizzazione, i 

due finanziamenti assegnati, come da allegato sotto la lettera b);  

 

Ravvisata inoltre la necessità di apportare delle variazioni al Bilancio Previsione Finanziario 2021-2023 al fine 

di: 

- adeguare gli stanziamenti di alcune entrate e spese; 

- far fronte a sopravvenute esigenze di gestione corrente anche con la diminuzione degli stanziamenti di 

alcune spese; 

- procedere alla variazione di entrata dovuta alla sostituzione della Tassa per l’Occupazione di Spazi ed 

Aree Pubbliche (TOSAP), dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità’(ICP) e del Diritto sulle Pubbliche 

Affissioni (DPA) nel Canone Unico Patrimoniale (CUP), ai sensi dell’articolo 1, commi dal 816 al 

845, della Legge 27.12.2019, n. 160; 

- iscrivere lo stanziamento in entrata del contributo regionale assegnato del “Fondo per l’innovazione 

tecnologica e la digitalizzazione”; 

- iscrivere lo stanziamento, in entrata e spesa, del contributo della Regione Veneto assegnato con 

Decreto n. 103/2020 per la redazione del Piano di eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA, 

con la prevista compartecipazione del 50% della spesa; 

- iscrivere lo stanziamento in entrata e spesa del contributo della Regione Veneto alle Organizzazioni di 

Volontariato che hanno preso parte alle attività di supporto alla cittadinanza nell’ambito 

dell’emergenza Covid-19, di cui alla D.G.R. n. 1860 del 29.12.2020; 

- adeguare lo stanziamento in entrata e spesa dei capitoli dedicati alla contabilizzazione della quota 

relativa alla riscossione delle Violazioni al Codice della Strada, a seguito dell’affidamento del servizio 

di gestione globale del procedimento di notifica e postalizzazione degli atti sanzionatori per l’estero; 

- prevedere un aumento gli stanziamenti in entrata e spesa del rimborso del servizio di ordine pubblico, 

effettuato al personale comunale della Polizia Locale su autorizzazione della Questura di Padova, a 

seguito dell’emergenza epidemiologica da virus COVID-19; 

- prevedere un aumento dello stanziamento in entrata e dei capitoli di spesa correlati, relativi ai 

compensi Istat per indagini statistiche; 

- iscrivere lo stanziamento per la previdenza integrativa, ai sensi dell’articolo 56-quater del CCNL 

21.05.2018; 

- procedere alla rimodulazione della previsione di spesa relativa ai capitoli finanziati dalle Violazioni al 

Codice della Strada, con riduzione dello stanziamento di parte capitale e pari aumento di parte 

corrente, variazione rilevante anche ai fini degli equilibri di bilancio; 

- iscrivere la spesa per la quota di cofinanziamento al progetto “Sport nei parchi”, promosso da ANCI e 

“Sport e Salute S.p.A.”; 

- prevedere lo stanziamento di un contributo alla Pro-Loco per il rimborso delle spese per l’attività 

volontaria di collaborazione nella manutenzione ordinaria e vigilanza nel parco e pre-parco della Villa 

Imperiale; 

- adeguare lo stanziamento previsto per la quota dovuta da questo Comune per le “Funzioni Sociali” 

delegate all’Azienda ULSS 6, da  €. 33,00 ad  €. 38,21 per abitante; 

 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 

commi 1 e 2, che il Bilancio di Previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella 

parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio 

Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

 

Visti i prospetti riportati in allegato sotto la lettera c) contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e di 

cassa da apportare al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 – Esercizi 2021-2022 e 2023, del quale si 

riportano le risultanze finali: 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 451.351,23  

CA €. 451.351,23  



Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 24-03-2021 Comune di Galliera Veneta 

 

Pag. 4 

Variazioni in diminuzione 
CO  €.67.650,00 

CA  €. 67.650,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 471.381,23 

CA  €. 471.381,23 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 87.680,00  

CA €. 87.680,00  

  ENTRATA SPESA 

SALDI  
CO €. 383.701,23 €. 383.701,23 

CA €. 383.701,23 €. 383.701,23 

 

 
ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 288.933,00  

Variazioni in diminuzione CO  €. 68.650,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 307.963,00 

Variazioni in diminuzione CO €. 87.680,00  

  ENTRATA SPESA 

SALDI  CO €. 220.283,00 €. 220.283,00 

 
ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 288.933,00  

Variazioni in diminuzione CO  €. 68.650,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 307.963,00 

Variazioni in diminuzione CO €. 87.680,00  

  ENTRATA SPESA 

SALDI  CO €. 220.283,00 €. 220.283,00 

 

Considerato che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il pareggio 

finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, 

secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica imposti dal 

legislatore; 

 

Ritenuto necessario variare anche il Bilancio di Cassa, come dai prospetti riportati in allegato sotto la lettera c), 

in quanto tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale, come 

chiarito da IFEL e ARCONET, e che, in questo caso, il Comune è tenuto a rispettare che il fondo cassa al 

31.12.2020 non sia negativo; 
 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera d), quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

Richiamato l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 del 14 agosto 2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

126/2020, il quale ha abrogato tutte le disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei 

documenti contabili al Tesoriere ai fini della verifica dei pagamenti; 

 

Dato atto pertanto che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio come da 

allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, comma 4, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 



Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 24-03-2021 Comune di Galliera Veneta 

 

Pag. 5 

modificazioni, riportante i dati di interesse del Tesoriere, allegato sotto la lettera e) quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

Ritenuto di provvedere ad aggiornare il DUP 2021-2023 con i contenuti del presente provvedimento, ed in 

particolare con le opere aggiuntive, oggetto del finanziamento di cui ai Decreti del 14 e 30 gennaio 2020 e 11 

novembre 2020, in applicazione dei commi 29 e 29-bis dell’articolo 1 della Legge 27.12.2019 n. 160, allegato 

sotto la lettera b); 

 

Visto l’art. 14 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica riferita al programma triennale 

OO.PP. 2021-2023 e l’elenco annuale 2021, all’aggiornamento del DUP ed all’inserimento delle opere 

aggiuntive, tra le quali anche quelle oggetto del finanziamento di cui ai Decreti del 14 e 30 gennaio 

2020 e 11 novembre 2020, in applicazione dei commi 29 e 29-bis dell’articolo 1 della Legge 

27.12.2019 n. 160; 

• del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi degli articoli 49 e 153 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

• dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1) di aggiornare il DUP 2021-2023, sezione operativa, con l’approvazione in ordine alle variazioni 

evidenziate in premessa e dettagliate negli allegati sub. a) di modifica al Programma Triennale OO.PP. 

2021-2023 e dell’Elenco annuale 2021, sub b)  di previsione  dei contributi di cui ai Decreti del 14 e 30 

gennaio 2020 e 11 novembre 2020, in applicazione dei commi 29 e 29-bis dell’articolo 1 della Legge 

27.12.2019 n. 160, destinati per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile 

e sub. c) dell’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021-2023, Esercizi 2021, 2022 e 2023,  allegati al presente provvedimento quali parti 

integranti e sostanziali; 

 

2) di apportare per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021-2023, esercizi 2021-2022 e 2023, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 

dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegato c), quale 

parte integrante e sostanziale, di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 451.351,23  

CA €. 451.351,23  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.67.650,00 

CA  €. 67.650,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 471.381,23 

CA  €. 471.381,23 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 87.680,00  

CA €. 87.680,00  

  ENTRATA SPESA 

SALDI  
CO €. 383.701,23 €. 383.701,23 

CA €. 383.701,23 €. 383.701,23 

 

ANNO 2022 



Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 24-03-2021 Comune di Galliera Veneta 

 

Pag. 6 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 288.933,00  

Variazioni in diminuzione CO  €. 68.650,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 307.963,00 

Variazioni in diminuzione CO €. 87.680,00  

  ENTRATA SPESA 

SALDI  CO €. 220.283,00 €. 220.283,00 

 

ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 288.933,00  

Variazioni in diminuzione CO  €. 68.650,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 307.963,00 

Variazioni in diminuzione CO €. 87.680,00  

  ENTRATA SPESA 

SALDI  CO €. 220.283,00 €. 220.283,00 

 

3) di dare atto del permanere: 

a) degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 

contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta 

dal prospetto che si allega sotto la lettera d) quale parte integrante e sostanziale; 

b) degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio; 

 

4) di provvedere alle prescrizioni dei Decreti del 14 e 30 gennaio 2020 e 11 novembre 2020, con le 

opere aggiuntive, oggetto del finanziamento, come da prospetto allegato sotto la lettera b), quale parte 

integrante e sostanziale, in quanto opere di intervento di lavori pubblici per le quali non è previsto 

l’obbligo di inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici, dando atto che, per quanto riguarda 

all’obbligo di informazione al Consiglio Comunale, ciò è già stato effettuato con le “Comunicazioni” 

inserite nella Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 , in data 13.02.2020 e di quelle di questa stessa 

seduta; 

 

5) di dare atto che le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2021-2023 modificano anche le 

dotazioni finanziarie iscritte nella Nota di aggiornamento al D.U.P. 2021-2023 approvata con Delibera di 

Consiglio comunale n. 37 in data 23.12.2020; 

 

6)  di approvare il prospetto delle variazioni Allegato n. 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011, come previsto dal 

punto 11.8 del Principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del 

D.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 175, comma 9bis del TUEL, riportante i dati di interesse del Tesoriere, 

allegato e) quale parte integrante e sostanziale, e di precisare che, ai sensi dell’art. 52 del D.L. n. 104/2020, 

non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere 

 

7) di dare atto che, con le presenti variazioni, viene garantito il saldo positivo della cassa al 

31.12.2021, come di seguito indicato: 

 

DESCRIZIONE PREVISIONI ANNO 2021 

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio   4.528.186,64 

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 13.819.761,21 

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 15.541.632,24 



Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 24-03-2021 Comune di Galliera Veneta 

 

Pag. 7 

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) ( = ) 2.806.315,61 

 

8) di inserire la presente deliberazione nella sezione “Opere pubbliche” del sito Amministrazione 

Trasparente; 

 

9) di pubblicare il presente provvedimento su Amministrazione trasparente, Sezione bilanci. 



Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 24-03-2021 Comune di Galliera Veneta 

 

Pag. 8 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Data 24-03-2021 IL RESPONSABILE 

 Briotto Daniele 
Parere Firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Data 25-03-2021 IL RESPONSABILE 

 D'Emilio Walter 
Parere Firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Data 25-03-2021 IL RESPONSABILE 

 Briotto Daniele 
Parere Firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Galliera Veneta -
Area III Gestione Territorio

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

250,000.00 250,000.00 0.00 500,000.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

821,211.890.00821,211.89 0.00

0.000.00 0.00 0.00

1,400,000.002,648,266.35 1,200,000.00 5,248,266.35

1,650,000.003,719,478.24 1,200,000.00 6,569,478.24

Il referente del programma

geom. Walter D'Emilio

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Galliera Veneta -
Area III Gestione Territorio

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

geom. Walter D'Emilio(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Galliera Veneta -
Area III Gestione Territorio

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

geom. Walter D'Emilio

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Galliera Veneta -
Area III Gestione Territorio

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L81000450288202000001 G68E18000300006 005 039
01 - Nuova

realizzazione

Nuovo edificio scolastico in
sostituzione della scuola
statale primaria "Gen. G.

Giardino"

1No01
05.08 - Sociali e scolastiche

0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.001,400,000.00 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L81000450288202000003 G68G17000030001 005 039

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
del fabbricato ex Marianna di

Savoia, scuola materna
Giardino

2No03
05.08 - Sociali e scolastiche

0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.00206,085.00 0.000.00 0.00206,085.00 0.00

L81000450288202000004 005 039
58 - Ampliamento o

potenziamento
Ampliamento cimitero 2No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L81000450288202000005 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

Asfaltature varie e messa in
sicurezza strade comunali 2No 01.01 - Stradali0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L81000450288202000008 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione edifici

scolastici
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L81000450288202000009 005 039

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento pubblica
illuminazione

3No 01.01 - Stradali0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L81000450288202000010 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
parco storico Villa Imperiale 2No 05.11 - Beni culturali0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L81000450288202100001 G68E18000120006 005 039
01 - Nuova

realizzazione

completamento nuova sede
scuola primaria Don Guido
Manesso di via Leopardi

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0282021 No 0.001,131,667.44 0.000.00 40.001,131,667.44 0.00

L81000450288202100002 G69H12000080007 005 039
01 - Nuova

realizzazione
realizzazione sede protezione

civile comunale
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0282021 geom. Walter D'Emilio No 0.00281,725.80 0.000.00 40.00281,725.80 0.00

L81000450288202000006 005 039 05 - Restauro
Restauro ed adeguamento
Villa imperiale 1^ stralcio

2No 05.11 - Beni culturali0282022 geom. Walter D'Emilio Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L81000450288202000007 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento impianti
sportivi comunali Viale

Venezia 2^ Stralcio
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0282022 geom. Walter D'Emilio Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L81000450288202000014 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione edifici

scolastici
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0282022 geom. Walter D'Emilio No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L81000450288202000015 005 039

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento pubblica
illuminazione

3No 01.01 - Stradali0282022 geom. Walter D'Emilio No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L81000450288202000011 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

Asfaltature varie e messa in
sicurezza strade comunali 2No 01.01 - Stradali0282022 geom. Walter D'Emilio No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L81000450288202000012 005 039 05 - Restauro
Restauro ed adeguamento
Villa imperiale 2^ stralcio

2No 05.11 - Beni culturali0282023 geom. Walter D'Emilio Si 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L81000450288202000013 005 039
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento impianti
sportivi comunali Viale

Venezia 3^ stralcio
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0282023 geom. Walter D'Emilio Si 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

geom. Walter D'Emilio

6,569,478.24 0.001,650,000.00 0.00 0.001,200,000.003,719,478.24

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Galliera Veneta -
Area III Gestione Territorio

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L81000450288202000001
Nuovo edificio scolastico in

sostituzione della scuola statale
primaria "Gen. G. Giardino"

1,400,000.00 1 Si Si 2geom. Walter D'EmilioG68E18000300006 1,400,000.00 MIS

L81000450288202000003
Efficientamento energetico del

fabbricato ex Marianna di Savoia,
scuola materna Giardino

206,085.00 2 Si Si 4geom. Walter D'EmilioG68G17000030001 206,085.00 MIS

L81000450288202000004
Ampliamento cimitero 150,000.00 2 Si Sigeom. Walter D'Emilio 150,000.00 MIS

L81000450288202000005 Asfaltature varie e messa in
sicurezza strade comunali

250,000.00 2 Si Sigeom. Walter D'Emilio 250,000.00 CPA

L81000450288202000008
Manutenzione edifici scolastici 100,000.00 2 Si Sigeom. Walter D'Emilio 100,000.00 CPA

L81000450288202000009 Efficientamento pubblica
illuminazione

100,000.00 3 Si Sigeom. Walter D'Emilio 100,000.00 MIS

L81000450288202000010 Manutenzione straordinaria parco
storico Villa Imperiale

100,000.00 2 Si Nogeom. Walter D'Emilio 100,000.00 CPA

L81000450288202100001
completamento nuova sede scuola

primaria Don Guido Manesso di
via Leopardi

1,131,667.44 1 Si 0000244230 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESESi 4G68E18000120006 1,131,667.44 MIS 4

L81000450288202100002 realizzazione sede protezione
civile comunale

281,725.80 1 Si Si 4geom. Walter D'EmilioG69H12000080007 281,725.80 MIS 4

Il referente del programma

geom. Walter D'Emilio

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Galliera Veneta -
Area III Gestione Territorio

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

geom. Walter D'Emilio
(1) breve descrizione dei motivi

Note



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
Dettaglio dei nuovi capitoli per assegnazione con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in data 14 gennaio 
2020, di un contributo di €. 70.000,00,  e con Decreto del Ministero dell’Interno in data 11 novembre 2020, di un contributo di €. 70.000,00, per interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, rispettivamente ai sensi dei commi 29 e 29-bis dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160. 

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                 Pag.1  

E        
767 

   
21 

CONTRIBUTO DEL MINISTERO 
DELL'INTERNO PER INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E 
PATRIMONIO COMUNALE, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE, AI SENSI DEL 
COMMA 29 DELL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 
160/2019 

4.02.01.01.001 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

57.700,02 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

70.000,00 

70.000,00 
 

 
 

 
 

70.000,00 

 
 

 
 

 
 
 

127.700,02 
 

0,00 
 

0,00 
 

140.000,00 

E        
767 

   
23 

CONTRIBUTO DEL MINISTERO 
DELL'INTERNO PER INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E 
PATRIMONIO COMUNALE, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE, AI SENSI DEL 
COMMA 29-BIS DELL'ART. 1 DELLA 
LEGGE N. 160/2019 

4.02.01.01.001 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

70.000,00 
 

 
 

 
 

70.000,00 

 
 

 
 

 
 
 

70.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

70.000,00 

U       
1902 

   
15 

INTERVENTI PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI 
PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (FINANZ. 
CONTRIBUTO COMMA 29 DELL'ART. 1 
DELLA LEGGE N. 160/2019) 

01.06-2.02.01.09.999 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

59.441,57 

57.482,80 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

59.441,57 

 
 

 
 

 
 
 

70.000,00 
 

 
 

 
 

70.000,00 

127.482,80 
 

0,00 
 

0,00 
 

129.441,57 

U       
1902 

   
16 

INTERVENTI PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI 
PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (FINANZ. 
CONTRIBUTO COMMA 29-BIS  DELL'ART. 

01.06-2.02.01.09.999 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

 
 

 
 

 
 
 

70.000,00 
 

 
 

 
 

70.000,00 

70.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

70.000,00 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.:       4 del: 23-03-2021       
Riferimento delibera   del            n.        0  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione   1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione     

Programma   2 
 

Segreteria generale     

Titolo    1 Spese correnti 2021 136.628,48 384,82 137.013,30 163.827,85 384,82 164.212,67 

   2022 132.650,88 0,00 132.650,88    

   2023 132.650,88 0,00 132.650,88    

  Totale Programma    2 2021 136.628,48 384,82 137.013,30 163.827,85 384,82 164.212,67 

   2022 132.650,88 0,00 132.650,88    

   2023 132.650,88 0,00 132.650,88    

Programma   3 
 

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

Titolo    1 Spese correnti 2021 176.034,01 85,00 176.119,01 194.934,50 85,00 195.019,50 

   2022 169.805,90 85,00 169.890,90    

   2023 169.805,90 85,00 169.890,90    

  Totale Programma    3 2021 176.034,01 85,00 176.119,01 194.934,50 85,00 195.019,50 

   2022 169.805,90 85,00 169.890,90    

   2023 169.805,90 85,00 169.890,90    

Programma   5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 52.089,44 -2.000,00 50.089,44 59.801,71 -2.000,00 57.801,71 

   2022 52.089,44 -2.000,00 50.089,44    

   2023 52.089,44 -2.000,00 50.089,44    

  Totale Programma    5 2021 52.089,44 -2.000,00 50.089,44 59.801,71 -2.000,00 57.801,71 

   2022 52.089,44 -2.000,00 50.089,44    

   2023 52.089,44 -2.000,00 50.089,44    

Programma   6 
 

Ufficio tecnico     

Titolo    1 Spese correnti 2021 434.467,69 5.000,00 439.467,69 521.728,69 5.000,00 526.728,69 

   2022 414.467,69 0,00 414.467,69    

   2023 414.467,69 0,00 414.467,69    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 280.276,02 140.000,00 420.276,02 316.620,79 140.000,00 456.620,79 

   2022 157.576,00 0,00 157.576,00    

   2023 157.576,00 0,00 157.576,00    

  Totale Programma    6 2021 714.743,71 145.000,00 859.743,71 838.349,48 145.000,00 983.349,48 

   2022 572.043,69 0,00 572.043,69    

   2023 572.043,69 0,00 572.043,69    

Programma  11 
 

Altri servizi generali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 387.494,98 1.332,41 388.827,39 421.019,35 1.332,41 422.351,76 

   2022 304.143,79 1.248,00 305.391,79    



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.:       4 del: 23-03-2021       
Riferimento delibera   del            n.        0  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

   2023 304.143,79 1.248,00 305.391,79    

  Totale Programma   11 2021 387.494,98 1.332,41 388.827,39 421.019,35 1.332,41 422.351,76 

   2022 304.143,79 1.248,00 305.391,79    

   2023 304.143,79 1.248,00 305.391,79    

  TOTALE MISSIONE    1 2021 1.745.109,58 144.802,23 1.889.911,81 2.029.368,70 144.802,23 2.174.170,93 

   2022 1.508.852,66 -667,00 1.508.185,66    

   2023 1.508.852,66 -667,00 1.508.185,66    

Missione   3 
 

Ordine pubblico e sicurezza     

Programma   1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo    1 Spese correnti 2021 793.270,61 243.953,00 1.037.223,61 1.315.962,16 243.953,00 1.559.915,16 

   2022 793.270,61 242.630,00 1.035.900,61    

   2023 793.270,61 242.630,00 1.035.900,61    

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 100.870,00 -37.680,00 63.190,00 121.588,79 -37.680,00 83.908,79 

   2022 100.870,00 -37.680,00 63.190,00    

   2023 100.870,00 -37.680,00 63.190,00    

  Totale Programma    1 2021 894.140,61 206.273,00 1.100.413,61 1.437.550,95 206.273,00 1.643.823,95 

   2022 894.140,61 204.950,00 1.099.090,61    

   2023 894.140,61 204.950,00 1.099.090,61    

  TOTALE MISSIONE    3 2021 894.140,61 206.273,00 1.100.413,61 1.446.385,96 206.273,00 1.652.658,96 

   2022 894.140,61 204.950,00 1.099.090,61    

   2023 894.140,61 204.950,00 1.099.090,61    

Missione   4 
 

Istruzione e diritto allo studio     

Programma   1 
 

Istruzione prescolastica     

Titolo    1 Spese correnti 2021 176.685,90 2.000,00 178.685,90 192.679,37 2.000,00 194.679,37 

   2022 176.827,09 2.000,00 178.827,09    

   2023 175.934,60 2.000,00 177.934,60    

  Totale Programma    1 2021 382.770,90 2.000,00 384.770,90 401.764,37 2.000,00 403.764,37 

   2022 176.827,09 2.000,00 178.827,09    

   2023 175.934,60 2.000,00 177.934,60    

Programma   2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo    1 Spese correnti 2021 169.223,09 -5.000,00 164.223,09 225.500,90 -5.000,00 220.500,90 

   2022 170.824,01 -5.000,00 165.824,01    

   2023 170.404,74 -5.000,00 165.404,74    

  Totale Programma    2 2021 2.850.974,84 -5.000,00 2.845.974,84 2.931.297,34 -5.000,00 2.926.297,34 

   2022 270.824,01 -5.000,00 265.824,01    

   2023 170.404,74 -5.000,00 165.404,74    

Programma   6 
 

Servizi ausiliari all’istruzione     



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.:       4 del: 23-03-2021       
Riferimento delibera   del            n.        0  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.3 

Titolo    1 Spese correnti 2021 161.000,00 2.000,00 163.000,00 250.340,89 2.000,00 252.340,89 

   2022 161.000,00 2.000,00 163.000,00    

   2023 161.000,00 2.000,00 163.000,00    

  Totale Programma    6 2021 161.000,00 2.000,00 163.000,00 250.340,89 2.000,00 252.340,89 

   2022 161.000,00 2.000,00 163.000,00    

   2023 161.000,00 2.000,00 163.000,00    

  TOTALE MISSIONE    4 2021 3.402.745,74 -1.000,00 3.401.745,74 3.591.402,60 -1.000,00 3.590.402,60 

   2022 616.651,10 -1.000,00 615.651,10    

   2023 515.339,34 -1.000,00 514.339,34    

Missione   6 
 

Politiche giovanili, sport e tempo libero     

Programma   1 
 

Sport e tempo libero     

Titolo    1 Spese correnti 2021 76.974,00 10.860,00 87.834,00 96.097,25 10.860,00 106.957,25 

   2022 76.974,00 -5.000,00 71.974,00    

   2023 76.974,00 -5.000,00 71.974,00    

  Totale Programma    1 2021 76.974,00 10.860,00 87.834,00 164.172,80 10.860,00 175.032,80 

   2022 276.974,00 -5.000,00 271.974,00    

   2023 276.974,00 -5.000,00 271.974,00    

  TOTALE MISSIONE    6 2021 78.446,00 10.860,00 89.306,00 166.524,80 10.860,00 177.384,80 

   2022 278.446,00 -5.000,00 273.446,00    

   2023 278.446,00 -5.000,00 273.446,00    

Missione   9 
 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     

Programma   5 
 

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione     

Titolo    1 Spese correnti 2021 43.920,00 0,00 43.920,00 53.283,50 0,00 53.283,50 

   2022 43.920,00 0,00 43.920,00    

   2023 43.920,00 0,00 43.920,00    

  Totale Programma    5 2021 143.920,00 0,00 143.920,00 153.283,50 0,00 153.283,50 

   2022 43.920,00 0,00 43.920,00    

   2023 43.920,00 0,00 43.920,00    

  TOTALE MISSIONE    9 2021 1.114.368,84 0,00 1.114.368,84 344.432,38 0,00 344.432,38 

   2022 1.014.194,74 0,00 1.014.194,74    

   2023 1.014.013,33 0,00 1.014.013,33    

Missione  10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità     

Programma   5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 405.771,00 -8.000,00 397.771,00 460.130,46 -8.000,00 452.130,46 

   2022 402.309,21 -8.000,00 394.309,21    

   2023 398.713,87 -8.000,00 390.713,87    

  Totale Programma    5 2021 1.086.050,65 -8.000,00 1.078.050,65 1.227.893,58 -8.000,00 1.219.893,58 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.:       4 del: 23-03-2021       
Riferimento delibera   del            n.        0  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.4 

   2022 864.119,21 -8.000,00 856.119,21    

   2023 670.523,87 -8.000,00 662.523,87    

  TOTALE MISSIONE   10 2021 1.086.050,65 -8.000,00 1.078.050,65 1.227.893,58 -8.000,00 1.219.893,58 

   2022 864.119,21 -8.000,00 856.119,21    

   2023 670.523,87 -8.000,00 662.523,87    

Missione  11 
 

Soccorso civile     

Programma   1 
 

Sistema di protezione civile     

Titolo    1 Spese correnti 2021 5.469,20 766,00 6.235,20 8.438,39 766,00 9.204,39 

   2022 4.500,00 0,00 4.500,00    

   2023 4.500,00 0,00 4.500,00    

  Totale Programma    1 2021 687.320,44 766,00 688.086,44 408.563,83 766,00 409.329,83 

   2022 4.500,00 0,00 4.500,00    

   2023 4.500,00 0,00 4.500,00    

  TOTALE MISSIONE   11 2021 687.320,44 766,00 688.086,44 408.563,83 766,00 409.329,83 

   2022 4.500,00 0,00 4.500,00    

   2023 4.500,00 0,00 4.500,00    

Missione  12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

Programma   7 
 

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali     

Titolo    1 Spese correnti 2021 264.000,00 30.000,00 294.000,00 304.821,19 30.000,00 334.821,19 

   2022 268.614,75 30.000,00 298.614,75    

   2023 268.614,75 30.000,00 298.614,75    

  Totale Programma    7 2021 264.000,00 30.000,00 294.000,00 304.821,19 30.000,00 334.821,19 

   2022 268.614,75 30.000,00 298.614,75    

   2023 268.614,75 30.000,00 298.614,75    

  TOTALE MISSIONE   12 2021 658.377,50 30.000,00 688.377,50 1.011.389,40 30.000,00 1.041.389,40 

   2022 429.992,25 30.000,00 459.992,25    

   2023 429.992,25 30.000,00 459.992,25    

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 15.168.760,41 383.701,23 15.552.461,64 15.157.931,01 383.701,23 15.541.632,24 

 2022 12.077.489,40 220.283,00 12.297.772,40    

 2023 11.787.797,67 220.283,00 12.008.080,67    



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.:       4 del: 23-03-2021       
Riferimento delibera   del            n.        0  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.5 

 

ENTRATE 
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2021 2.691.102,29 -67.650,00 2.623.452,29 2.084.166,74 -67.650,00 2.016.516,74 

   2022 2.691.102,29 -68.650,00 2.622.452,29    

   2023 2.691.102,29 -68.650,00 2.622.452,29    

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2021 456.076,83 4.113,56 460.190,39 474.319,91 4.113,56 478.433,47 

   2022 456.076,83 4.113,56 460.190,39    

   2023 456.076,83 4.113,56 460.190,39    

  TOTALE TITOLO    1 2021 3.147.179,12 -63.536,44 3.083.642,68 2.558.486,65 -63.536,44 2.494.950,21 

   2022 3.147.179,12 -64.536,44 3.082.642,68    

   2023 3.147.179,12 -64.536,44 3.082.642,68    

TITOLO    2 Trasferimenti correnti     

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 211.426,76 11.599,00 223.025,76 222.056,33 11.599,00 233.655,33 

   2022 180.457,56 1.333,00 181.790,56    

   2023 180.457,56 1.333,00 181.790,56    

  TOTALE TITOLO    2 2021 271.924,90 11.599,00 283.523,90 282.554,47 11.599,00 294.153,47 

   2022 187.955,70 1.333,00 189.288,70    

   2023 187.955,70 1.333,00 189.288,70    

TITOLO    3 Entrate extratributarie     

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni 

2021 1.476.194,27 94.315,67 1.570.509,94 1.560.181,15 94.315,67 1.654.496,82 

   2022 1.476.502,55 83.486,44 1.559.988,99    

   2023 1.476.810,82 83.486,44 1.560.297,26    

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2021 562.711,46 201.323,00 764.034,46 657.256,00 201.323,00 858.579,00 

   2022 562.711,46 200.000,00 762.711,46    

   2023 562.711,46 200.000,00 762.711,46    

  TOTALE TITOLO    3 2021 3.629.405,73 295.638,67 3.925.044,40 3.423.372,88 295.638,67 3.719.011,55 

   2022 3.629.714,01 283.486,44 3.913.200,45    

   2023 3.630.022,28 283.486,44 3.913.508,72    

TITOLO    4 Entrate in conto capitale     

Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2021 1.749.749,37 140.000,00 1.889.749,37 2.102.021,97 140.000,00 2.242.021,97 

   2022 1.360.000,00 0,00 1.360.000,00    

   2023 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00    

  TOTALE TITOLO    4 2021 4.198.806,53 140.000,00 4.338.806,53 4.294.964,77 140.000,00 4.434.964,77 

   2022 2.240.000,00 0,00 2.240.000,00    

   2023 1.950.000,00 0,00 1.950.000,00    

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 15.168.760,41 383.701,23 15.552.461,64 17.964.246,62 383.701,23 18.347.947,85 

 2022 12.077.489,40 220.283,00 12.297.772,40    

 2023 11.787.797,67 220.283,00 12.008.080,67    

 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.1 

E 1.01.01.52 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

25.000,00 
Di cui proposte prec. 

25.000,00 
Di cui proposte prec. 

25.000,00 
Di cui proposte prec. 

25.000,00 

25.000,00 
0,00 

25.000,00 
0,00 

25.000,00 
0,00 

25.502,45 

-24.000,00 
 

-25.000,00 
 

-25.000,00 
 

-24.000,00 

 
 

 
 

 
 
 

1.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.502,45 

E 1.01.01.53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche 
affissioni     

2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

43.650,00 
Di cui proposte prec. 

43.650,00 
Di cui proposte prec. 

43.650,00 
Di cui proposte prec. 

43.650,00 

43.650,00 
0,00 

43.650,00 
0,00 

43.650,00 
0,00 

50.825,00 

-43.650,00 
 

-43.650,00 
 

-43.650,00 
 

-43.650,00 

 
 

 
 

 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

7.175,00 

E 1.03.01.01 Fondi perequativi dallo Stato     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

456.076,83 
Di cui proposte prec. 

456.076,83 
Di cui proposte prec. 

456.076,83 
Di cui proposte prec. 

456.076,83 

456.076,83 
0,00 

456.076,83 
0,00 

456.076,83 
0,00 

474.319,91 

4.113,56 
 

4.113,56 
 

4.113,56 
 

4.113,56 

 
 

 
 

 
 
 

460.190,39 
 

460.190,39 
 

460.190,39 
 

478.433,47 

E 2.01.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

122.457,56 
Di cui proposte prec. 

122.457,56 
Di cui proposte prec. 

122.457,56 
Di cui proposte prec. 

125.127,70 

122.457,56 
0,00 

122.457,56 
0,00 

122.457,56 
0,00 

127.005,45 

1.333,00 
 

1.333,00 
 

1.333,00 
 

1.333,00 

 
 

 
 

 
 
 

123.790,56 
 

123.790,56 
 

123.790,56 
 

128.338,45 

E 2.01.01.02 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

88.969,20 
Di cui proposte prec. 

58.000,00 
Di cui proposte prec. 

58.000,00 
Di cui proposte prec. 

96.045,28 

88.969,20 
0,00 

58.000,00 
0,00 

58.000,00 
0,00 

95.050,88 

10.266,00 
 

 
 

 
 

10.266,00 

 
 

 
 

 
 
 

99.235,20 
 

58.000,00 
 

58.000,00 
 

105.316,88 

E 3.01.02.01 Entrate dalla vendita di servizi     2021 
 

1.357.654,27 
Di cui proposte prec. 

1.357.654,27 
0,00 

26.665,67 
 

 
 

1.384.319,94 
 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.2 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

1.357.962,55 
Di cui proposte prec. 

1.358.270,82 
Di cui proposte prec. 

1.400.600,87 

1.357.962,55 
0,00 

1.358.270,82 
0,00 

1.441.641,15 

14.836,44 
 

14.836,44 
 

26.665,67 

 
 

 
 
 

1.372.798,99 
 

1.373.107,26 
 

1.468.306,82 

E 3.01.03.01 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

98.940,00 
Di cui proposte prec. 

98.940,00 
Di cui proposte prec. 

98.940,00 
Di cui proposte prec. 

98.940,00 

98.940,00 
0,00 

98.940,00 
0,00 

98.940,00 
0,00 

98.940,00 

67.650,00 
 

68.650,00 
 

68.650,00 
 

67.650,00 

 
 

 
 

 
 
 

166.590,00 
 

167.590,00 
 

167.590,00 
 

166.590,00 

E 3.05.02.03 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non 
dovute o incassate in     

2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

524.711,46 
Di cui proposte prec. 

524.711,46 
Di cui proposte prec. 

524.711,46 
Di cui proposte prec. 

528.696,74 

524.711,46 
0,00 

524.711,46 
0,00 

524.711,46 
0,00 

619.256,00 

201.323,00 
 

200.000,00 
 

200.000,00 
 

201.323,00 

 
 

 
 

 
 
 

726.034,46 
 

724.711,46 
 

724.711,46 
 

820.579,00 

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali    2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

1.058.313,55 
Di cui proposte prec. 

1.000.000,00 
Di cui proposte prec. 

1.000.000,00 
Di cui proposte prec. 

1.426.504,28 

1.294.881,37 
0,00 

1.000.000,00 
0,00 

1.000.000,00 
0,00 

1.627.153,97 

140.000,00 
 

 
 

 
 

140.000,00 

 
 

 
 

 
 
 

1.434.881,37 
 

1.000.000,00 
 

1.000.000,00 
 

1.767.153,97 

U 01.02-1.01 Redditi da lavoro dipendente     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

117.732,01 
Di cui proposte prec. 

117.732,01 
Di cui proposte prec. 

117.732,01 
Di cui proposte prec. 

144.515,42 

121.709,61 
0,00 

117.732,01 
0,00 

117.732,01 
0,00 

148.749,86 

 
 

 
 

 
 
 

354,67 
 

 
 

 
 

354,67 

122.064,28 
 

117.732,01 
 

117.732,01 
 

149.104,53 

U 01.02-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente     2021 
 

2022 
 

4.670,87 
Di cui proposte prec. 

4.670,87 
Di cui proposte prec. 

4.670,87 
0,00 

4.670,87 
0,00 

 
 

 
 

30,15 
 

 
 

4.701,02 
 

4.670,87 
 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.3 

2023 
 

Cassa 
 

4.670,87 
Di cui proposte prec. 

4.670,87 

4.670,87 
0,00 

4.670,87 

 
 
 

 
 

30,15 

4.670,87 
 

4.701,02 

U 01.03-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

18.553,64 
Di cui proposte prec. 

18.553,64 
Di cui proposte prec. 

18.553,64 
Di cui proposte prec. 

20.979,88 

24.781,75 
0,00 

18.553,64 
0,00 

18.553,64 
0,00 

24.895,97 

 
 

 
 

 
 
 

85,00 
 

85,00 
 

85,00 
 

85,00 

24.866,75 
 

18.638,64 
 

18.638,64 
 

24.980,97 

U 01.05-1.10 Altre spese correnti     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

3.000,00 
Di cui proposte prec. 

3.000,00 
Di cui proposte prec. 

3.000,00 
Di cui proposte prec. 

3.000,00 

3.000,00 
0,00 

3.000,00 
0,00 

3.000,00 
0,00 

3.000,00 

 
 

 
 

 
 
 

-2.000,00 
 

-2.000,00 
 

-2.000,00 
 

-2.000,00 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

1.000,00 

U 01.06-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

187.778,85 
Di cui proposte prec. 

187.778,85 
Di cui proposte prec. 

187.778,85 
Di cui proposte prec. 

256.078,71 

187.778,85 
0,00 

187.778,85 
0,00 

187.778,85 
0,00 

275.039,85 

 
 

 
 

 
 
 

5.000,00 
 

 
 

 
 

5.000,00 

192.778,85 
 

187.778,85 
 

187.778,85 
 

280.039,85 

U 01.06-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

157.576,00 
Di cui proposte prec. 

157.576,00 
Di cui proposte prec. 

157.576,00 
Di cui proposte prec. 

250.259,56 

215.276,02 
0,00 

157.576,00 
0,00 

157.576,00 
0,00 

251.620,79 

 
 

 
 

 
 
 

140.000,00 
 

 
 

 
 

140.000,00 

355.276,02 
 

157.576,00 
 

157.576,00 
 

391.620,79 

U 01.11-1.01 Redditi da lavoro dipendente     2021 
 

2022 
 

2023 
 

160.887,79 
Di cui proposte prec. 

160.887,79 
Di cui proposte prec. 

160.887,79 

211.606,20 
0,00 

160.887,79 
0,00 

160.887,79 

 
 

 
 

 

1.332,41 
 

1.248,00 
 

1.248,00 

212.938,61 
 

162.135,79 
 

162.135,79 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.4 

Cassa 
 

Di cui proposte prec. 

182.780,66 
0,00 

211.721,88 
 
 

 
1.332,41 

 
213.054,29 

U 03.01-1.01 Redditi da lavoro dipendente     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

104.195,14 
Di cui proposte prec. 

104.195,14 
Di cui proposte prec. 

104.195,14 
Di cui proposte prec. 

104.200,21 

104.195,14 
0,00 

104.195,14 
0,00 

104.195,14 
0,00 

104.200,21 

 
 

 
 

 
 
 

6.188,00 
 

4.950,00 
 

4.950,00 
 

6.188,00 

110.383,14 
 

109.145,14 
 

109.145,14 
 

110.388,21 

U 03.01-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

6.862,82 
Di cui proposte prec. 

6.862,82 
Di cui proposte prec. 

6.862,82 
Di cui proposte prec. 

6.862,82 

6.862,82 
0,00 

6.862,82 
0,00 

6.862,82 
0,00 

6.862,82 

 
 

 
 

 
 
 

85,00 
 

 
 

 
 

85,00 

6.947,82 
 

6.862,82 
 

6.862,82 
 

6.947,82 

U 03.01-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

472.637,00 
Di cui proposte prec. 

472.637,00 
Di cui proposte prec. 

472.637,00 
Di cui proposte prec. 

479.828,69 

472.637,00 
0,00 

472.637,00 
0,00 

472.637,00 
0,00 

491.138,89 

 
 

 
 

 
 
 

237.680,00 
 

237.680,00 
 

237.680,00 
 

237.680,00 

710.317,00 
 

710.317,00 
 

710.317,00 
 

728.818,89 

U 03.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

100.870,00 
Di cui proposte prec. 

100.870,00 
Di cui proposte prec. 

100.870,00 
Di cui proposte prec. 

103.898,79 

100.870,00 
0,00 

100.870,00 
0,00 

100.870,00 
0,00 

121.588,79 

 
 

 
 

 
 
 

-37.680,00 
 

-37.680,00 
 

-37.680,00 
 

-37.680,00 

63.190,00 
 

63.190,00 
 

63.190,00 
 

83.908,79 

U 04.01-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

25.420,00 
Di cui proposte prec. 

26.420,00 
Di cui proposte prec. 

26.420,00 
Di cui proposte prec. 

46.927,68 

25.420,00 
0,00 

26.420,00 
0,00 

26.420,00 
0,00 

41.413,47 

 
 

 
 

 
 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
 

2.000,00 

27.420,00 
 

28.420,00 
 

28.420,00 
 

43.413,47 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.5 

U 04.02-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

141.905,00 
Di cui proposte prec. 

143.905,00 
Di cui proposte prec. 

143.905,00 
Di cui proposte prec. 

231.698,60 

141.905,00 
0,00 

143.905,00 
0,00 

143.905,00 
0,00 

195.807,21 

 
 

 
 

 
 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

5.000,00 

146.905,00 
 

148.905,00 
 

148.905,00 
 

200.807,21 

U 04.02-1.04 Trasferimenti correnti     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

18.439,00 
Di cui proposte prec. 

18.439,00 
Di cui proposte prec. 

18.439,00 
Di cui proposte prec. 

20.814,60 

18.439,00 
0,00 

18.439,00 
0,00 

18.439,00 
0,00 

20.814,60 

 
 

 
 

 
 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 

8.439,00 
 

8.439,00 
 

8.439,00 
 

10.814,60 

U 04.06-1.04 Trasferimenti correnti     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

23.500,00 
Di cui proposte prec. 

23.500,00 
Di cui proposte prec. 

23.500,00 
Di cui proposte prec. 

23.500,00 

23.500,00 
0,00 

23.500,00 
0,00 

23.500,00 
0,00 

36.500,00 

 
 

 
 

 
 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
 

2.000,00 

25.500,00 
 

25.500,00 
 

25.500,00 
 

38.500,00 

U 06.01-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

21.248,00 
Di cui proposte prec. 

21.248,00 
Di cui proposte prec. 

21.248,00 
Di cui proposte prec. 

33.574,86 

21.248,00 
0,00 

21.248,00 
0,00 

21.248,00 
0,00 

36.038,70 

 
 

 
 

 
 
 

-5.000,00 
 

-5.000,00 
 

-5.000,00 
 

-5.000,00 

16.248,00 
 

16.248,00 
 

16.248,00 
 

31.038,70 

U 06.01-1.04 Trasferimenti correnti     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

55.726,00 
Di cui proposte prec. 

55.726,00 
Di cui proposte prec. 

55.726,00 
Di cui proposte prec. 

59.791,14 

55.726,00 
0,00 

55.726,00 
0,00 

55.726,00 
0,00 

60.058,55 

 
 

 
 

 
 
 

15.860,00 
 

 
 

 
 

15.860,00 

71.586,00 
 

55.726,00 
 

55.726,00 
 

75.918,55 

U 09.05-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

43.920,00 
Di cui proposte prec. 

43.920,00 
0,00 

 
 

-10.000,00 
 

33.920,00 
 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.6 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

43.920,00 
Di cui proposte prec. 

43.920,00 
Di cui proposte prec. 

57.535,20 

43.920,00 
0,00 

43.920,00 
0,00 

53.283,50 

 
 

 
 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 

33.920,00 
 

33.920,00 
 

43.283,50 

U 09.05-1.04 Trasferimenti correnti     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

 
 

 
 

 
 
 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 

U 10.05-1.01 Redditi da lavoro dipendente     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

42.060,94 
Di cui proposte prec. 

42.060,94 
Di cui proposte prec. 

42.060,94 
Di cui proposte prec. 

42.060,94 

42.060,94 
0,00 

42.060,94 
0,00 

42.060,94 
0,00 

42.060,94 

 
 

 
 

 
 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
 

2.000,00 

44.060,94 
 

44.060,94 
 

44.060,94 
 

44.060,94 

U 10.05-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

334.648,81 
Di cui proposte prec. 

334.648,81 
Di cui proposte prec. 

334.648,81 
Di cui proposte prec. 

434.104,50 

334.648,81 
0,00 

334.648,81 
0,00 

334.648,81 
0,00 

389.008,27 

 
 

 
 

 
 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 
 

-10.000,00 

324.648,81 
 

324.648,81 
 

324.648,81 
 

379.008,27 

U 11.01-1.03 Acquisto di beni e servizi     2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 
 

3.969,20 
Di cui proposte prec. 

3.000,00 
Di cui proposte prec. 

3.000,00 
Di cui proposte prec. 

3.969,20 

3.969,20 
0,00 

3.000,00 
0,00 

3.000,00 
0,00 

6.938,39 

 
 

 
 

 
 
 

766,00 
 

 
 

 
 

766,00 

4.735,20 
 

3.000,00 
 

3.000,00 
 

7.704,39 

U 12.07-1.04 Trasferimenti correnti     2021 
 

2022 
 

261.600,00 
Di cui proposte prec. 

266.214,75 
Di cui proposte prec. 

261.600,00 
0,00 

266.214,75 
0,00 

 
 

 
 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

291.600,00 
 

296.214,75 
 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.7 

2023 
 

Cassa 
 

266.214,75 
Di cui proposte prec. 

344.791,42 

266.214,75 
0,00 

300.021,19 

 
 
 

30.000,00 
 

30.000,00 

296.214,75 
 

330.021,19 



 COMUNE DI GALLIERA VENETA 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 23-03-2021  
Descrizione 
Aggiornamento del DUP 2021-2023 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 
 
ATTO n.       0          Tipo   0            del            
 
Tipo Variazione    0  

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA                     PROP. VARIAZ.        4  del  23-03-2021                                                                                                      Pag.8 

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2021 383.701,23 383.701,23 0,00 

  2022 220.283,00 220.283,00 0,00 

  2023 220.283,00 220.283,00 0,00 

  Cassa 383.701,23 383.701,23 0,00 

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
4.528.186,64 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  243.701,23 220.283,00 220.283,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  281.381,23 257.963,00 257.963,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -37.680,00 -37.680,00 -37.680,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  37.680,00 37.680,00 37.680,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  140.000,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  37.680,00 37.680,00 37.680,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  102.320,00 -37.680,00 -37.680,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 4.528.186,64

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 113.556,90 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.292.210,98 7.185.131,83 7.185.440,10
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.834.526,61 6.626.581,73 6.620.506,88
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 680.000,00 680.000,00 680.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 361.241,27 348.550,10 354.933,22

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 210.000,00 210.000,00 210.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 310.000,00 310.000,00 310.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 935.246,66 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 4.341.382,53 2.242.576,00 1.952.576,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 310.000,00 310.000,00 310.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 5.486.629,19 2.452.576,00 2.162.576,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: 23-03-2021      n.protocollo:       4 
Rif delibera   del  n.    

 
 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     

 Programma   2 Segreteria generale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 27.199,37   27.199,37 
    previsione di competenza 136.628,48 384,82  137.013,30 
    previsione di cassa 163.827,85 384,82  164.212,67 

   Totale programma residui presunti 27.199,37   27.199,37 
    previsione di competenza 136.628,48 384,82  137.013,30 
    previsione di cassa 163.827,85 384,82  164.212,67 

 Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 18.900,49   18.900,49 
    previsione di competenza 176.034,01 85,00  176.119,01 
    previsione di cassa 194.934,50 85,00  195.019,50 

   Totale programma residui presunti 18.900,49   18.900,49 
    previsione di competenza 176.034,01 85,00  176.119,01 
    previsione di cassa 194.934,50 85,00  195.019,50 

 Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 7.712,27   7.712,27 
    previsione di competenza 52.089,44  2.000,00 50.089,44 
    previsione di cassa 59.801,71  2.000,00 57.801,71 

   Totale programma residui presunti 7.712,27   7.712,27 
    previsione di competenza 52.089,44  2.000,00 50.089,44 
    previsione di cassa 59.801,71  2.000,00 57.801,71 

 Programma   6 Ufficio tecnico     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 87.261,00   87.261,00 
    previsione di competenza 434.467,69 5.000,00  439.467,69 
    previsione di cassa 521.728,69 5.000,00  526.728,69 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 36.344,77   36.344,77 
    previsione di competenza 280.276,02 140.000,00  420.276,02 
    previsione di cassa 316.620,79 140.000,00  456.620,79 

   Totale programma residui presunti 123.605,77   123.605,77 
    previsione di competenza 714.743,71 145.000,00  859.743,71 
    previsione di cassa 838.349,48 145.000,00  983.349,48 

 Programma  11 Altri servizi generali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 33.524,37   33.524,37 
    previsione di competenza 387.494,98 1.332,41  388.827,39 
    previsione di cassa 421.019,35 1.332,41  422.351,76 

   Totale programma residui presunti 33.524,37   33.524,37 
    previsione di competenza 387.494,98 1.332,41  388.827,39 
    previsione di cassa 421.019,35 1.332,41  422.351,76 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 284.259,12   284.259,12 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.2 

    previsione di competenza 1.745.109,58 146.802,23 2.000,00 1.889.911,81 
    previsione di cassa 2.029.368,70 146.802,23 2.000,00 2.174.170,93 

MISSIONE   3  Ordine pubblico e sicurezza     

 Programma   1 Polizia locale e amministrativa     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 522.691,55   522.691,55 
    previsione di competenza 793.270,61 243.953,00  1.037.223,61 
    previsione di cassa 1.315.962,16 243.953,00  1.559.915,16 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 20.718,79   20.718,79 
    previsione di competenza 100.870,00  37.680,00 63.190,00 
    previsione di cassa 121.588,79  37.680,00 83.908,79 

   Totale programma residui presunti 543.410,34   543.410,34 
    previsione di competenza 894.140,61 243.953,00 37.680,00 1.100.413,61 
    previsione di cassa 1.437.550,95 243.953,00 37.680,00 1.643.823,95 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 552.245,35   552.245,35 
    previsione di competenza 894.140,61 243.953,00 37.680,00 1.100.413,61 
    previsione di cassa 1.446.385,96 243.953,00 37.680,00 1.652.658,96 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     

 Programma   1 Istruzione prescolastica     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 15.993,47   15.993,47 
    previsione di competenza 176.685,90 2.000,00  178.685,90 
    previsione di cassa 192.679,37 2.000,00  194.679,37 

   Totale programma residui presunti 18.993,47   18.993,47 
    previsione di competenza 382.770,90 2.000,00  384.770,90 
    previsione di cassa 401.764,37 2.000,00  403.764,37 

 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 56.277,81   56.277,81 
    previsione di competenza 169.223,09  5.000,00 164.223,09 
    previsione di cassa 225.500,90  5.000,00 220.500,90 

   Totale programma residui presunti 80.322,50   80.322,50 
    previsione di competenza 2.850.974,84  5.000,00 2.845.974,84 
    previsione di cassa 2.931.297,34  5.000,00 2.926.297,34 

 Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 89.340,89   89.340,89 
    previsione di competenza 161.000,00 2.000,00  163.000,00 
    previsione di cassa 250.340,89 2.000,00  252.340,89 

   Totale programma residui presunti 89.340,89   89.340,89 
    previsione di competenza 161.000,00 2.000,00  163.000,00 
    previsione di cassa 250.340,89 2.000,00  252.340,89 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 188.656,86   188.656,86 
    previsione di competenza 3.402.745,74 4.000,00 5.000,00 3.401.745,74 
    previsione di cassa 3.591.402,60 4.000,00 5.000,00 3.590.402,60 

MISSIONE   6  Politiche giovanili, sport e tempo libero     

 Programma   1 Sport e tempo libero     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 19.123,25   19.123,25 
    previsione di competenza 76.974,00 10.860,00  87.834,00 
    previsione di cassa 96.097,25 10.860,00  106.957,25 

   Totale programma residui presunti 87.198,80   87.198,80 
    previsione di competenza 76.974,00 10.860,00  87.834,00 
    previsione di cassa 164.172,80 10.860,00  175.032,80 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 88.078,80   88.078,80 
    previsione di competenza 78.446,00 10.860,00  89.306,00 
    previsione di cassa 166.524,80 10.860,00  177.384,80 

MISSIONE   9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     

 Programma   5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 9.363,50   9.363,50 
    previsione di competenza 43.920,00   43.920,00 
    previsione di cassa 53.283,50   53.283,50 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.3 

   Totale programma residui presunti 9.363,50   9.363,50 
    previsione di competenza 143.920,00   143.920,00 
    previsione di cassa 153.283,50   153.283,50 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 28.366,62   28.366,62 
    previsione di competenza 1.114.368,84   1.114.368,84 
    previsione di cassa 344.432,38   344.432,38 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     

 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 54.359,46   54.359,46 
    previsione di competenza 405.771,00  8.000,00 397.771,00 
    previsione di cassa 460.130,46  8.000,00 452.130,46 

   Totale programma residui presunti 141.842,93   141.842,93 
    previsione di competenza 1.086.050,65  8.000,00 1.078.050,65 
    previsione di cassa 1.227.893,58  8.000,00 1.219.893,58 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 141.842,93   141.842,93 
    previsione di competenza 1.086.050,65  8.000,00 1.078.050,65 
    previsione di cassa 1.227.893,58  8.000,00 1.219.893,58 

MISSIONE  11  Soccorso civile     

 Programma   1 Sistema di protezione civile     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.969,19   2.969,19 
    previsione di competenza 5.469,20 766,00  6.235,20 
    previsione di cassa 8.438,39 766,00  9.204,39 

   Totale programma residui presunti 2.969,19   2.969,19 
    previsione di competenza 687.320,44 766,00  688.086,44 
    previsione di cassa 408.563,83 766,00  409.329,83 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 2.969,19   2.969,19 
    previsione di competenza 687.320,44 766,00  688.086,44 
    previsione di cassa 408.563,83 766,00  409.329,83 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

 Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 40.821,19   40.821,19 
    previsione di competenza 264.000,00 30.000,00  294.000,00 
    previsione di cassa 304.821,19 30.000,00  334.821,19 

   Totale programma residui presunti 40.821,19   40.821,19 
    previsione di competenza 264.000,00 30.000,00  294.000,00 
    previsione di cassa 304.821,19 30.000,00  334.821,19 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 353.011,90   353.011,90 
    previsione di competenza 658.377,50 30.000,00  688.377,50 
    previsione di cassa 1.011.389,40 30.000,00  1.041.389,40 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.860.977,90   1.860.977,90 

 previsione di competenza 15.168.760,41 436.381,23 52.680,00 15.552.461,64 

 previsione di cassa 15.157.931,01 436.381,23 52.680,00 15.541.632,24 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.860.977,90   1.860.977,90 

 previsione di competenza 15.168.760,41 436.381,23 52.680,00 15.552.461,64 

 previsione di cassa 15.157.931,01 436.381,23 52.680,00 15.541.632,24 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.4 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    1  Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     

 Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti 191.367,53   191.367,53 
    previsione di competenza 2.691.102,29  67.650,00 2.623.452,29 
    previsione di cassa 2.084.166,74  67.650,00 2.016.516,74 

 Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali residui presunti 18.243,08   18.243,08 
    previsione di competenza 456.076,83 4.113,56  460.190,39 
    previsione di cassa 474.319,91 4.113,56  478.433,47 

   TOTALE TITOLO residui presunti 209.610,61   209.610,61 
    previsione di competenza 3.147.179,12 4.113,56 67.650,00 3.083.642,68 
    previsione di cassa 2.558.486,65 4.113,56 67.650,00 2.494.950,21 

TITOLO    2  Trasferimenti correnti     

 Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 10.629,57   10.629,57 
    previsione di competenza 211.426,76 11.599,00  223.025,76 
    previsione di cassa 222.056,33 11.599,00  233.655,33 

   TOTALE TITOLO residui presunti 10.629,57   10.629,57 
    previsione di competenza 271.924,90 11.599,00  283.523,90 
    previsione di cassa 282.554,47 11.599,00  294.153,47 

TITOLO    3  Entrate extratributarie     

 Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni 

residui presunti 83.986,88   83.986,88 

    previsione di competenza 1.476.194,27 94.315,67  1.570.509,94 
    previsione di cassa 1.560.181,15 94.315,67  1.654.496,82 

 Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 94.544,54   94.544,54 
    previsione di competenza 562.711,46 201.323,00  764.034,46 
    previsione di cassa 657.256,00 201.323,00  858.579,00 

   TOTALE TITOLO residui presunti 1.685.582,82   1.685.582,82 
    previsione di competenza 3.629.405,73 295.638,67  3.925.044,40 
    previsione di cassa 3.423.372,88 295.638,67  3.719.011,55 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     

 Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 352.272,60   352.272,60 
    previsione di competenza 1.749.749,37 140.000,00  1.889.749,37 
    previsione di cassa 2.102.021,97 140.000,00  2.242.021,97 

   TOTALE TITOLO residui presunti 352.272,60   352.272,60 
    previsione di competenza 4.198.806,53 140.000,00  4.338.806,53 
    previsione di cassa 4.294.964,77 140.000,00  4.434.964,77 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.262.136,24   2.262.136,24 

 previsione di competenza 14.119.956,85 451.351,23 67.650,00 14.503.658,08 

 previsione di cassa 13.436.059,98 451.351,23 67.650,00 13.819.761,21 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.262.136,24   2.262.136,24 

 previsione di competenza 15.168.760,41 451.351,23 67.650,00 15.552.461,64 

 previsione di cassa 13.436.059,98 451.351,23 67.650,00 13.819.761,21 

 


